Diário Oficial Eletrônico  n. 11.241 14 de agosto de 2023 Página 41

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Secretário da Secretaria de Meio Ambiente, Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação – SEMADESC e
o Diretor-Presidente do IMASUL, nos termos da Portaria Imasul n. 812, de 29 de setembro de 2020, convocam
os interessados a participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL E VIRTUAL, onde será apresentado o
Relatório de Impacto Ambiental (RIMA), referente ao licenciamento ambiental da Fábrica de Celulose Branqueada, loca-
lizada no município de Inocência/MS, que tem como empreendedor a Arauco Celulose do Brasil S/A. A Audiência
Pública Virtual e Presencial será realizada no dia 17/08/2023 às 19:00 (Horário de MS), presencialmente
no Ginásio Municipal de Esportes Otávio Pimenta de Freitas, endereço avenida Juraci Luis de Castro n. 189-323,
Inocência/MS. Local de acesso virtual: Canal do Imasul no YouTube, acesso direto por meio do link https://www.
youtube.com/watch?v=fKlpI9DNmz8

Campo Grande-MS, 08 de agosto de 2023

André Borges Barros de Araújo
Diretor-Presidente do IMASUL

COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DOS RIOS SANTANA E APORÉ

CONVOCAÇÃO

A Secretaria Executiva do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Rios Santana e Aporé, no uso de suas atribuições,
convoca todos os representantes para participarem da 4ª Reunião Extraordinária a ser realizada no dia 5 de se-
tembro de 2023, às 10 horas, na Câmara Municipal de Paranaíba/MS – Av. Juca Pinhé - 255.

Pauta:
Eleição da Diretoria – Gestão 2023/2026

		  Campo Grande, 10 de agosto de 2023.

Leonardo Sampaio Costa
Secretaria Executiva

Apoio aos Colegiados – IMASUL

COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DOS RIOS SANTANA E APORÉ

CONVOCAÇÃO

A Secretaria Executiva do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Rios Santana e Aporé, no uso de suas atribuições,
convoca todos os representantes para participarem da 22ª Reunião Ordinária a ser realizada no dia 5 de setem-
bro de 2023, às 8h30, na Câmara Municipal de Paranaíba/MS – Av. Juca Pinhé - 255.

Pauta:
1-	 Aprovação da ATA da 21ª Reunião Ordinária;
2-	 Posse de novos membros – Gestão 2023-2026;
3-	 Capacitação – Comitês de Bacia, o que é e o que fazem? (IMASUL)
4-	 Informes gerais.

		  Campo Grande, 10 de agosto de 2023.

Secretaria Executiva
Apoio aos Colegiados – IMASUL

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 005/2023
PROCESSO Nº 83/030176/2023

PARTÍCIPES: INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL, CNPJ: 02.386.443/0001-98 e a
BRACELL SP CELULOSE LTDA, CNPJ: 53.943.098/0001-87
OBJETO: O presente Termo tem por objeto estabelecer parceria entre os partícipes visando à realização de ações
que convirjam para a proteção, recuperação e implementação de áreas de vegetação nativa no território dos
municípios de Alcinópolis e Campo Grande, o que inclui as Unidades de Conservação: Parque Estadual Nascentes
do Rio Taquari, Parque Estadual do Prosa e Parque Estadual Matas do Segredo.
EMBASAMENTO LEGAL: No que couber a Lei Federal n. 9.985, de 18 de julho de 2000; Decreto Estadual n.